
شرایط برای استقلال در 
دربی عادلانه نیست

عزیززاده: استقلال 
سقف بودجه را 

رعایت کرده است
 حمید عزیززاده، بازیکن پیشین 
استقلال درباره شرایط این تیم 
گفت: »استقلال در تعطیات 
لیگ تمرینات را برگزار می‌کند تا 
برای دیدار مقابل فولاد خوزستان 
آماده باشد. بازی سختی است 
و استقلال باید با تمام توان در 
این دیدار ظاهر شود تا بتواند 
۳ امتیاز این دیدار حساس را 
کسب کند. استقلال برای حفظ 
صدرنشینی باید در این دیدار 
پیروز شود.« عزیززاده درباره 
اینکه استقلالی‌ها دنبال تغییر 
تاریخ زمان دربی بودند، ادامه 
داد: »استقلال باید در ارتفاع 
بازی کند و نیاز به ریکاوری دارد، 
همچنین بازی پرسپولیس در 
تهران است و باید دو تیم در 
شرایط برابر مقابل یکدیگر قرار 
بگیرند. همین مسأله باعث شده 
تا استقلال خواهان تغییر دربی 
باشد.« او درباره اینکه شاید از 
استقلال امتیاز کسر شود، گفت: 
»مسئولان استقلال نباید بگذارند 
چنین اتفاقی بیفتد زیرا این تیم 
کاماً سقف قرارداد را رعایت 
کرده است. استقلالی‌ها به خاطر 
همین قانون تا همین چند وقت 
پیش درگیر بودند.« بازیکن سابق 
استقلال درباره اینکه آیا این 
تیم می‌تواند قهرمانی نیم‌فصل 
را کسب کند؟ گفت: »از حالا 
نباید به فکر قهرمانی بود. از 
اواسط نیم‌فصل دوم به بعد 
می‌توان گفت که وضعیت به چه 
صورت است. در نیم‌فصل دوم 
امتیازگیری سخت است و تیم‌ها 
دیگر امتیاز نمی‌دهند.« عزیززاده 
درباره عملکرد بلانکو هم گفت: 
و  ست  ا نمندی  ا تو جم  »مها
می‌تواند مشکلات استقلال را 
حل کند. باید به او زمان داد تا با 

تیم به هماهنگی برسد.«
 

طاهری: قلعه‌نویی 
به کسی باج 

نمی‌دهد
بیژن طاهری سرپرست سابق 
استقلال با اشاره به اینکه تیم ملی 
سرمربی وطنی خوبی دارد، گفت: 
»روز اولی که کی‌روش وارد ایران 
شد، من معتقد بودم که رفتن به 
جام جهانی دیگر برای تیم ملی کار 
سختی نیست و فقط فوتبال ایران 
قهرمانی در جام ملت‌های آسیا را 
می‌خواهد. کی‌روش در دو دوره 
رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 
سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹ نتوانست 
ایران را به فینال برساند. او به 
فوتبال ایران از بالا به پایین نگاه 
می‌کرد و فدراسیون، مربیان، 
بازیکنان و پیشکسوتان ما را 
در پایین‌ترین سطح می‌دید. 
اسکوچیچ هم اوایل کارش خوب 
نتیجه گرفت، اما در ادامه اختیار 
دست خودش نبود و برکنار شد. 
الان امیر قلعه‌نویی از گوشت، 
پوست و استخوان همین فوتبال 
است و همه او را می‌شناسند و 
به کسی باج نمی‌دهد.« طاهری 
درباره تساوی تیم ملی مقابل 
ازبکستان گفت: »مساوی با 
ازبک‌ها در بهترین زمان اتفاق 
ین امتیاز از دست  فتاد و ا ا
دادن، یک تلنگری به تیم زد تا 
بدانند که دیگر حریفان‌مان در 
آسیا پیشرفت کرد‌ه‌اند و ما هم 
باید رشد کنیم تا از این قافله 
ت  پیشکسو  » . نیم نما عقب 
فوتبال در مورد جوانگرایی در 
تیم ملی بزرگسالان گفت: »باید 
پوست‌اندازی در تیم ملی‌مان بعد 
از جام ملت‌ها انجام شود، چون 
این پروسه بسیار زمان‌بر است. 
قلعه‌نویی کار عاقلانه‌ای کرد که 
بدنه اصلی تیم ملی را سریع تغییر 
نداد. در این مقطع اگر تغییر نسل 
صورت می‌گرفت، فقط وقت را 

هدر می‌داد.«

 zمصاحبه

احمد سعادتمند

در صف منتقدان

احمد سعادتمند، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال نیز به صف 
منتقدان پیوسته و با انتشار یک استوری اعلام کرده که میان استقلال 
و پرسپولیس تبعیض‌های بسیاری وجود دارد. این استوری بی‌ارتباط 
با احتمال کسر امتیاز از استقلال نیست؛ موضوعی که اخیراً در فوتبال 
ایران به یک خبر داغ و محتمل تبدیل شده و پیش‌بینی می‌شود رأی 

بعد از دربی اعلام شود.

ریکاردو ساپینتو

منتظر واکنش

ریکاردو ساپینتو به باشگاه استقلال اخطارهایش را داده اما هنوز اقدام 
رسمی نکرده است. در روزهای گذشته شایعاتی پیرامون بسته شدن 
پنجره نقل و انتقالات استقلال به‌دلیل شکایت این مربی به گوش رسیده 
اما خبر فوق صحت ندارد و ساپینتو فعلاً به باشگاه اخطار داده و مسئولان 
استقلال نیز در جریان درخواست‌های او که از طریق مدیربرنامه‌اش 

ارسال شده، هستند.

استقلال

کمک ممنوع!

مسئول برگزاری بازی‌های لیگ برتر دلیل خود برای مخالفت با درخواست 
استقلال را اعام کرده است. سهیل مهدی گفته: »فاصله بازی‌های 
استقلال نرمال است. شرایط فراهم نبود که کمکی به این تیم داشته 
باشیم. فشار بیشتر از این را روی 3 تیمی که در لیگ قهرمانان آسیا بازی 
می‌کنند گذاشتیم.« البته استقلال همیشه به کمک نشدن از سوی 

ارکان فوتبال عادت دارد.

از کمپ آبی
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 zجوابیه

باشگاه استقلال با اعلام شکایت از باشگاه پرسپولیس:

آقای درویش مگر وزیر نگفت میان دو باشگاه تنش نباشد؟
کشمکش میان باشگاه استقلال و 
پرسپولیس همچنان ادامه دارد و در 
آستانه دربی نیز این مسائل فروکش 
نکرده است. بعد از صحبت‌های رضا 
درویش علیه استقلال و اعام اینکه 
باید از این باشگاه امتیاز کسر شود 
آبی‌ها بیانیه‌ای صادر کرده‌اند که نشان 
می‌دهد از مدیرعامل سرخ‌پوشان 
شکایت کرده‌اند. در پی اظهارنظر 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس درباره 
پیگیری شکایت بی‌اساس از باشگاه 
استقلال، به رغم دستور اکید وزیر محترم 
ورزش و جوانان به هر دو باشگاه مبنی 
بر پرهیز از هرگونه اظهار نظر درباره 
باشگاه رقیب، باشگاه استقلال ضمن 
اعلام شکایت از رضا درویش مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس، اطلاعیه‌ای صادر کرد. 

متن این اطلاعیه به این شرح است: در 
حالی که وزیر محترم ورزش و جوانان طی 
یک دستور ویژه از ارکان هر دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس خواسته از هرگونه 
اظهارنظر در خصوص باشگاه رقیب 
خودداری کنند و هر دو باشگاه را از رفتار و 
گفتار تنش‌زا که موجب تحریک هواداران 
رقیب شود، برحذر داشته، متأسفانه 
باشگاه پرسپولیس همچنان اصرار دارد 
بی‌توجه به توصیه مقام عالی وزارت 
ورزش و جوانان، با اظهارنظر درباره پیگیری 
شکایت بی‌اساس از باشگاه استقلال، 
خاطر هواداران فهیم استقلال را آزرده کند. 
این بار پس از حرف‌های عجیب حسین 
بادامکی، معاون باشگاه پرسپولیس، رضا 
درویش مدیرعامل این باشگاه از پیگیری 
شکایت علیه استقلال خبر داده و باز هم 

درباره باشگاه رقیب اظهارنظر کرده است. 
با توجه به توصیه مقام محترم وزارت و 
با استناد به در پیش بودن شهرآورد که 
باشگاه استقلال علاقه‌مند است در کمال 
آرامش و به دور از تنش برگزار شود، از 
پاسخگویی به ادعا‌های واهی مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس خودداری می‌کند، 
اما باشگاه استقلال ضمن شکایت از 
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، از رکن 
قضایی فدراسیون فوتبال و حراست 
محترم این مجموعه می‌خواهد با باشگاه 
پرسپولیس به دلیل زیر پا گذاشتن 
دستورالعمل مشترک وزیر محترم ورزش 
و جوانان برخورد کنند. بدیهی است در 
صورت تکرار این رویه غلط و انجام هرگونه 
رفتار دیگری که منجر به آزار هواداران 
استقلال شود، باشگاه استقلال این رفتار 

تنش‌زا و ناپسند باشگاه رقیب را بی‌پاسخ 
نمی‌گذارد، چرا که باشگاه استقلال، همان 
اندازه که خود را در قبال قوانین، پاسخگو 
و مسئول می‌داند، موظف به دفاع از 
حق و حقوق هواداران محترم استقلال 
است و نمی‌تواند بیش از این سکوت 
اختیار کند. همچنین باشگاه استقلال 
شکایت از ارکان باشگاه پرسپولیس به 
دلیل اظهارنظر نسنجیده پیرامون باشگاه 
استقلال را حق قانونی خود می‌داند و 
شکایت از مدیرعامل و معاون باشگاه 
پرسپولیس را در ارکان قضایی فدراسیون 
فوتبال پیگیری خواهد کرد. باشگاه 
استقلال امیدوار است باشگاه رقیب 
اجازه بدهد رقابت درون زمین فوتبال 
پیگیری شود و دست از تکرار این شیوه 

تنش‌زا بردارد.

انگیزه‌بخشی نکونام برای بازیکنان استقلال:

 به دربی فکر نکنید
بازی با فولاد مثل فینال است

هر جا سر می‌چرخانی صحبت از دربی 
است. حتی بیانیه اخیر باشگاه استقلال 
علیه رقیب سنتی حول همین محور 
بود و باشگاه استقلال با ابراز ناراحتی از 
اظهارات اخیر رضا درویش، مدیرعامل 
باشگاه پرسپولیس از طرف مقابل 
خواست در آستانه دربی اوضاع را 
متشنج نکنند. قبل از این بیانیه نیز 
مکرراً درباره اینکه ممکن است کدام 
بازیکن دربی را از دست بدهد و به 
این بازی نرسد، خبرهایی در رسانه‌ها 
به چشم می‌خورد که بازیکنان نیز 
در جریان این ماجراها قرار گرفته‌اند. 
صحبت از اینکه داور دربی چه کسی 
است نیز از یک هفته پیش نقل محافل 
شده و گمانه‌زنی‌هایی می‌شود که 

بازیکنان استقلال را به لحاظ فکری 
درگیر خود کرده است. همه این وقایع 
سبب شده تا به نوعی بازی با فولاد 
خوزستان زیر سایه دربی گم شود. 
مسأله‌ای که جواد نکونام را نیز متوجه 
خود کرده تا سرمربی آبی‌ها در تازه‌ترین 
صحبت‌هایی که با بازیکنان تیمش 
داشته به این مسائل اشاره کند و از 
آنها بخواهد هرگز هوش و حواس خود 
را پیش از بازی با فولاد به مسائل و 
اخبار مربوط به دربی متوجه نکنند و 
تمرکز خود را روی بازی با فولاد که قرار 
است شنبه هفته آینده در اهواز برگزار 

شود، بگذارند.
***

نکونام در اظهاراتی متفاوت رو به 
شاگردانش کرده و این جمات را به 
زبان آورده است: »از روز اول به همه 
شما گفتم که همه بازی‌ها برای ما مانند 

یک بازی فینال است. این حرف من تا 
آخر فصل تغییر نمی‌کند. دوست دارم 
با همین دیدگاه در تمام بازی‌ها حاضر 
شوید. بازی با فولاد هم برای ما مانند 
یک فینال می‌ماند و مسائل مربوط به 
بازی هفته بعد مقابل پرسپولیس نباید 
باعث شود که شما از بازی مهم شنبه 
غافل شوید. به تک‌تک شما تأکید 
می‌کنم که در حال حاضر فقط به بازی با 
فولاد فکر کنید. بعد از اینکه از این بازی 
فارغ شدیم به بازی بعد فکر می‌کنیم 
که مقابل پرسپولیس است. من دوست 
ندارم شما از یاد ببرید که شنبه چه بازی 
مهمی دارید. برای همین دوباره از شما 
می‌خواهم با تمام انگیزه‌ای که همیشه 
در میدان بازی حاضر شدید مقابل فولاد 
هم حاضر شوید تا امتیازات کافی را در 
این بازی به دست آوریم.« نکونام در 
ادامه صحبت‌های خود به موضوع 

دیگری نیز اشاره کرد که جالب توجه 
است. او عمیقاً بر این باور و اعتقاد 
است که هیچ تیمی را نباید با بازی‌های 
گذشته‌اش مقایسه کرد. نکونام این 
جملات را هم به زبان آورده است: »این 
را هم دوباره به شما بگویم که ما اصلاً 
کاری نداریم یک تیم قبل از اینکه با ما 
روبه‌رو شود چه نتایجی گرفته است. 
نه نتایج خوب یک تیم برای ما ملاک 
است و نه نتایج بدش. اصلاً نباید بابت 
این مسائل گمراه شویم. تأکید من این 
است که به هر بازی به‌عنوان یک فینال 
نگاه کنیم. بازی با فولاد هم همین‌طور 
است و باید با تمام انگیزه مقابل این 

تیم قرار بگیریم.«
***

به طور طبیعی ذهن همه ارکان باشگاه 
استقلال به سمت بازی هفته آینده 
مقابل پرسپولیس خواهد رفت و قطعاً 

خود نکونام هم نقشه‌هایی برای 
بازی هفته بعد در سر دارد و حتماً 
به این بازی فکر می‌کند اما اظهارات 
اخیر او در تمرین استقلال خطاب به 
بازیکنان بیشتر جنبه انگیزه‌بخشی 
به شاگردانش دارد تا آنها بار دیگر به 
عمق ماجرا پی برده و بی‌جهت سست 
و بی‌انگیزه نشوند. نکته بسیار مهمی 
که درباره فولاد وجود دارد این است 
که در خانه هم کم گل می‌خورد و هم 
خوب گل می‌زند و هیچ بعید نیست که 
آنها نیز تقابل با استقلال را به منزله یک 
فرصت نوظهور برای بازگشت به لیگ در 
نظر گرفته باشند. فولاد تیم چهاردهم 
جدول است اما به قول خود نکونام 
نباید به جایگاه تیم‌ها هیچ توجهی 
داشت. نمونه‌اش تساوی صنعت نفت 
آبادان مقابل پرسپولیس در تهران که 

همه را شوکه کرد.

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

ما اصلاً کاری نداریم 
یک تیم قبل از اینکه 
با ما روبه‌رو شود چه 
نتایجی گرفته است. 
نه نتایج خوب یک 
تیم برای ما ملاک 
است و نه نتایج 
بدش. اصلاً نباید بابت 
این مسائل گمراه 
شویم. تأکید من این 
است که به هر بازی 
به‌عنوان یک فینال 
نگاه کنیم. بازی با 
فولاد هم همین‌طور 
است و باید با تمام 
انگیزه مقابل این 
تیم قرار بگیریم

- شماره


